
 
UNIONE DEI COMUNI   

“PLATANI – QUISQUINA – MAGAZZOLO” 
(Bivona – Cianciana – San Biagio Platani e Santo Stefano Quisquina) 

 
DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE 

 
N° 8    DEL 04.04.2023 

 

     

OGGETTO:  RICONDUZIONE AUTOMATICA DEGLI INCARICHI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

AGLI INCARICHI DI ELEVATA QUALIFICAZIONE CON DECORRENZA 1° APRILE 

2023 – ART. 13, C. 3, CCNL 16 NOVEMBRE 2022  

 

Premesso che con deliberazione di Giunta n. 1 del 26.01.2023 si è proceduto alla rotazione della 

carica di Presidente dell’Unione, ed ha assunto la carica, dal 26/01/2023 e per la durata di anni uno 

ai sensi dell’art. 11 dello statuto dell’Unione, il Sindaco pro tempore del Comune di Bivona; 

 

Visto l’art. 12, cc. 1-2, CCNL 16 novembre 2022 che dispone: 

“1. Il sistema di classificazione è articolato in quattro aree che corrispondono a quattro differenti 

livelli di conoscenze, abilità e competenze professionali denominate, rispettivamente: 

• Area degli Operatori; 

• Area degli Operatori esperti; 

• Area degli Istruttori; 

• Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione. 

“2. Al personale inquadrato nell’area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione possono essere 

conferiti gli incarichi di Elevata Qualificazione, di seguito denominati incarichi di “EQ””; 

Preso inoltre atto che il successivo art. 13, c. 3, CCNL 16 novembre 2022 dispone: 
“3. Gli incarichi di posizione organizzativa in essere alla data di entrata in vigore del presente Titolo 

sono, in prima applicazione, automaticamente ricondotti alla nuova tipologia di incarichi di EQ. Gli 

incarichi di posizione organizzativa conferiti secondo la predetta disciplina proseguono fino a 

naturale scadenza.” 

Rilevato che, ad oggi, sono stati conferiti i seguenti incarichi di posizione organizzativa: 

DIPENDENTE 
SETTORE / 

SERVIZIO 

ESTREMI 

DECRETO 

SINDACALE 

SCADENZA 

DELL’INCARICO 

Dr.ssa Maria Cristina Pecoraro 

  

Settore n.1  

Amministrativo 
D.P. n. 3  

del 26.01.2023 

26.01.2024 

Dr.ssa Vincenza Mortellaro Settore n.2 

 Finanziario  
D.P. n. 4  

del 26.01.2023 

26.01.2024 

Geom. Zabelli Salvatore Settore n.3 e 4  

Tecnico  

D.P. n. 5 

 del 26.01.2023 

26.01.2024 



Ritenuto necessario procedere a ricondurre in automatico i sopra elencati incarichi di posizione 

organizzativa agli incarichi di Elevata Qualificazione, con decorrenza 1° aprile 2023, i quali 

proseguono fino a naturale scadenza, ai sensi dell’art. 13, c. 3, CCNL 16 novembre 2022; 

Visto il C.C.N.L. Funzioni locali 16 novembre 2022; 

DETERMINA 

1) Di ricondurre automaticamente i seguenti incarichi di posizione organizzativa agli incarichi di 

Elevata Qualificazione, con decorrenza 1° aprile 2023, i quali proseguono fino a naturale scadenza, 

ai sensi dell’art. 13, c. 3, CCNL 16 novembre 2022, nelle more dell’approvazione del Regolamento 

per la pesatura e graduazione delle Posizioni Organizzative; 

DIPENDENTE 
SETTORE / 

SERVIZIO 

ESTREMI 

DECRETO 

SINDACALE 

SCADENZA 

DELL’INCARICO 

Dr.ssa Maria Cristina Pecoraro 

  

Settore n.1  

Amministrativo 
D.P. n. 3  

del 26.01.2023 

26.01.2024 

Dr.ssa Vincenza Mortellaro Settore n.2 

 Finanziario  
D.P. n. 4  

del 26.01.2023 

26.01.2024 

Geom. Zabelli Salvatore Settore n.3 e 4  

Tecnico  

D.P. n. 5 

 del 26.01.2023 

26.01.2024 

 

2) Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione su Amministrazione 

Trasparente, nella sottosezione di primo livello "Provvedimenti organi indirizzo politico" tramite 

inserimento nell'elenco semestrale e nella Sottosezione di primo livello "Disposizioni generali", 

di secondo livello "Titolari di incarichi politici ex art. 14. comma 1, D. L. vo n.33/2013; 

-per estratto nell 'elenco ex L. R. n.22/2008 e ss. nini.  ii .  

3) Di comunicare il presente atto agli interessati; 

4) Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta 

generale e la pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 

Cianciana  lì 04.04.2023 

                                                                                                           F.to Il Presidente dell’Unione 

                                                                                                                   Milko Cinà 

 

  

  

 

 

 

 
 

 
 
 



................................................................................................................................................................ 

Si attesta che il presente provvedimento, in quanto atto adottato da organo  monocratico, è di 

immediata esecuzione. 

 

 Lì 04.04.2023                        f.to       Il Segretario dell’Unione 

             Dr.ssa M. Cristina Pecoraro 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

Certificato di pubblicazione all’albo pretorio del Comune 

 

Si certifica che copia conforme all’originale della presente determinazione viene affissa all’Albo 

Pretorio dell’Unione a partire dal giorno ……………………….. per  15 giorni consecutivi. 

 

                                                                                         Il messo incaricato  

                                                                                         della pubblicazione 

 

      

                                                                                              ……………………………… 

 


